



Identify what matters*

RAPPORT SEMESTRIEL 2022

Comptes consolidés semestriels IFRS au 30 juin 2022



* Identifions ce qui compte



RAPPORT SEMESTRIEL

30 JUIN 2022

| | |
|---|----|
| EVOLIS : ACTIVITÉ DU 1 ^{ER} SEMESTRE 2022 | 5 |
| <hr/> | |
| BILAN CONSOLIDÉ | 7 |
| • ACTIF | 7 |
| • PASSIF | 7 |
| <hr/> | |
| COMPTE DE RÉSULTAT | 8 |
| <hr/> | |
| ÉTAT DU RÉSULTAT GLOBAL | 8 |
| <hr/> | |
| TABLEAU CONSOLIDÉ DES FLUX DE TRÉSORERIE | 9 |
| <hr/> | |
| TABLEAU DE VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS | 10 |
| <hr/> | |
| ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDÉS | 11 |



EVOLIS : ACTIVITÉ DU 1^{ER} SEMESTRE 2022

UN PREMIER SEMESTRE 2022 ENCOURAGEANT

Le premier semestre 2022 confirme la tendance haussière de S2 2021 et affiche un chiffre d'affaires de 53,3 M€ en hausse de 44,4 % (+38,4 % à taux de change constant),

Il est toutefois à noter que les bons chiffres du semestre bénéficient et pour l'activité Réseaux et Projets, d'un effet de base très favorable.

L'activité Réseaux, qui représente 61,5 % du chiffre d'affaires au premier semestre 2022, s'établit à 32,8 M€, en progression de 33,5 % par rapport à la même période de 2021 (+28,4% à taux de change constant). Nous notons que notre cœur de gamme Primacy 2 est en fin de déploiement sur quasiment l'ensemble des continents.

L'activité Projets représente 34,2 % du chiffre d'affaires du groupe et montre un fort dynamisme avec une hausse de 67,2% par rapport à S1 2021 (+58,3% à taux de change constant). Ce ratio est cependant à modérer compte tenu d'un effet de base très favorable.

D'un point de vue géographique, toutes les zones sont en progression à fin juin 2022, hormis la Chine qui a souffert des mesures de confinement.

RÉSULTATS DU 1ER SEMESTRE 2022

Les très bons résultats ne doivent pas faire oublier qu'Evolis a bénéficié d'un taux de change US Dollar/Euro favorable.

Ainsi, le résultat opérationnel s'établit à 8,9 M€, soit un taux de marge opérationnelle de 16,8 %, en hausse par rapport à S1 2021, reflétant une forte implication des équipes pour répondre aux demandes de nos clients.

Comme bien d'autres sociétés, Evolis peine à recruter. C'est dans ce contexte qu'Evolis améliore sa marge nette. Celle-ci ressort à 12,8 % en hausse de 3,5 points par rapport à S1 2021.

PERSPECTIVES 2022

Dans un contexte économique et politique perturbé avec une visibilité très faible encore pour cette année, le Groupe reste confiant dans sa capacité d'adaptation sans pour autant être en mesure de se prononcer sur un objectif de chiffre d'affaires.



COMPTES CONSOLIDÉS BILAN CONSOLIDÉ

ACTIF

(K€)

30/06/2022

31/12/2021

6 mois

12 mois

| | Notes | 30/06/2022 | | | 31/12/2021 |
|---|--------|----------------|-----------------------|---------------|---------------|
| | | Brut | Amort & dépréciations | Net | Net |
| Immobilisations incorporelles | | | | | |
| Ecart d'acquisition | 5 & 25 | 9 110 | 1 638 | 7 472 | 7 379 |
| Autres immobilisations incorporelles | 6 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Frais de recherche et développement | 6 | 16 295 | 12 803 | 3 492 | 3 306 |
| Logiciels et brevets | 6 | 4 273 | 3 762 | 510 | 434 |
| Avances et acomptes | 6 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Immobilisations corporelles | | | | | |
| Terrain | 7 | 1 001 | 30 | 971 | 975 |
| Constructions | 7 | 13 374 | 6 487 | 6 886 | 7 100 |
| Installations, matériel, outillage | 7 | 10 459 | 9 301 | 1 158 | 1 214 |
| Autres immobilisations corporelles | 7 | 7 362 | 5 970 | 1 392 | 1 469 |
| Avances et acomptes | 7 | 66 | | 66 | 6 |
| Immobilisations financières | | | | | |
| | 8 | 247 | | 247 | 240 |
| Impôts différés | 24 | 341 | | 341 | 29 |
| ACTIFS NON COURANTS | | 62 528 | 39 992 | 22 536 | 22 152 |
| Stocks de matières | | 7 546 | 719 | 6 828 | 6 082 |
| Stocks de produits finis | | 4 686 | 281 | 4 405 | 4 389 |
| Stocks de marchandises | | 10 184 | 767 | 9 417 | 6 029 |
| Clients | 14 | 19 400 | 158 | 19 243 | 14 628 |
| Actifs disponibles à la vente | | | | 0 | 0 |
| Autres actifs courants | | 3 033 | | 3 033 | 2 190 |
| Trésorerie et équivalents de trésorerie | 12 | 26 237 | | 26 237 | 34 969 |
| Autres actifs financiers | | | | 0 | 0 |
| ACTIFS COURANTS | | 71 086 | 1 924 | 69 162 | 68 287 |
| TOTAL ACTIF | | 133 614 | 41 916 | 91 698 | 90 439 |

PASSIF

(K€)

30/06/2022

31/12/2021

6 mois

12 mois

| | Notes | 30/06/2022 | | 31/12/2021 |
|---------------------------------------|-------|------------|---------------|---------------|
| | | 6 mois | 12 mois | 12 mois |
| Capital | 13 | | 418 | 418 |
| Prime d'émission | | | 6 734 | 6 734 |
| Réserve légale | | | 42 | 42 |
| Autres réserves | | | 56 615 | 56 819 |
| Résultat consolidé | | | 6 837 | 9 724 |
| Ecart de conversion | | | 1 187 | 363 |
| CAPITAUX PROPRES | | | 71 831 | 74 100 |
| Intérêts hors groupe | | | 160 | 136 |
| Ecart de conversion hors groupe | | | 1 | 0 |
| Résultat hors groupe | | | 34 | 56 |
| INTERETS MINORITAIRES | | | 196 | 192 |
| Dettes financières non courantes | 16 | | 846 | 890 |
| Provision pour avantages au personnel | 15 | | 212 | 293 |
| Autres provisions non courantes | 15 | | 1 041 | 951 |
| Autres dettes non courantes | 17 | | 0 | 0 |
| Impôts différés | 24 | | 87 | 148 |
| PASSIFS NON COURANTS | | | 2 187 | 2 282 |
| Fournisseurs | | | 9 040 | 5 807 |
| Dettes financières courantes | 16 | | 729 | 1 144 |
| Autres passifs financiers | 14.1 | | 852 | 257 |
| Dettes fiscales et sociales | | | 6 258 | 5 763 |
| Provisions courantes | 15 | | 174 | 197 |
| Autres dettes | | | 430 | 698 |
| PASSIFS COURANTS | | | 17 484 | 13 866 |
| PASSIFS | | | 19 670 | 16 147 |
| PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES | | | 91 698 | 90 439 |

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

| COMPTE DE RÉSULTAT (K€) | Notes | 30/06/2022 6 mois | 30/06/2021 6 mois | 31/12/2021 12 mois |
|---|--------|----------------------|----------------------|-----------------------|
| Chiffre d'affaires | 19 | 53 297 | 36 912 | 84 411 |
| Marchandises et matières consommées | | 19 572 | 15 455 | 35 993 |
| Charges de personnel | 20 | 12 526 | 10 081 | 20 216 |
| Autres achats et charges externes | | 8 732 | 4 142 | 10 221 |
| Impôts et taxes | | 1 118 | 945 | 1 476 |
| Dotations aux amortissements | 6 & 7 | 2 321 | 2 075 | 4 259 |
| Dotations aux provisions nettes de reprises | | 54 | 66 | 410 |
| Autres produits et charges d'exploitation | | -39 | 8 | 41 |
| RESULTAT OPERATIONNEL COURANT | | 8 937 | 4 156 | 11 877 |
| Autres charges et produits opérationnels | 21 | 0 | 0 | 0 |
| Dotations aux provisions des écarts d'acquisitions | 5 & 25 | 0 | 0 | 0 |
| RESULTAT OPERATIONNEL | | 8 937 | 4 156 | 11 877 |
| Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie | | 58 | 57 | 121 |
| Coût de l'endettement financier brut | | 11 | 14 | 46 |
| COÛT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET | | 47 | 43 | 74 |
| Autres produits et charges financiers | 23 | -59 | 341 | 619 |
| Charge d'impôt sur le résultat | 24 | 2 054 | 1 096 | 2 790 |
| RESULTAT NET DES ACTIVITES POURSUIVIES | | 6 871 | 3 444 | 9 781 |
| RESULTAT NET D'IMPÔT DES ACTIVITES NON POURSUIVIES | | 0 | 0 | 0 |
| RESULTAT NET | | 6 871 | 3 444 | 9 781 |
| Part du groupe | | 6 837 | 3 428 | 9 724 |
| Intérêts minoritaires | | 34 | 16 | 56 |
| Nombre moyen d'actions à la clôture | | 5 220 820 | 5 220 820 | 5 220 820 |
| Résultat par action (en €) | | 1,32 | 0,66 | 1,87 |
| Résultat dilué par action (en €) | | 1,32 | 0,66 | 1,87 |

ÉTAT DU RÉSULTAT GLOBAL CONSOLIDÉ

| ÉTAT DU RÉSULTAT GLOBAL CONSOLIDÉ (K€) | 30/06/2022 | 30/06/2021 | 31/12/2021 |
|--|--------------|--------------|---------------|
| Résultat net de la période | 6 871 | 3 444 | 9 781 |
| Gains (pertes actuarielles sur avantages postérieurs à l'emploi) | | | |
| Impôt sur les éléments non recyclables | | | |
| Ajustement de la dette sur put minoritaire | | | |
| Éléments non recyclables en résultat (net n'impôts) | 0 | 0 | 0 |
| Gains (pertes) sur actifs financiers disponibles à la vente | | | |
| Gains (pertes) sur instruments financier de couverture | | | |
| Ecarts de conversion | 909 | 314 | 868 |
| Autres | | | |
| Éléments recyclables en résultat | 909 | 314 | 868 |
| Autres éléments du résultat global | 909 | 314 | 868 |
| RESULTAT GLOBAL CONSOLIDÉ | 7 780 | 3 757 | 10 649 |
| Attribuable : | | | |
| * aux propriétaires de la société mère | 7 742 | 3 740 | 10 587 |
| * aux participations ne donnant pas le contrôle | 39 | 17 | 61 |

TABLEAU CONSOLIDÉ DES FLUX DE TRÉSORERIE

| FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉS (K€) | Notes | 2022 6 mois | 2021 6 mois | 2021 12 mois |
|--|--------------|------------------------|------------------------|-------------------------|
| Résultat net des sociétés intégrées | | 6 871 | 3 444 | 9 781 |
| Amortissements et provisions sur immobilisations | 6 & 7 | 2 012 | 1 786 | 3 758 |
| Impôt différé | 24 | -372 | -135 | 101 |
| Plus-values nettes de cession d'immobilisation | | 28 | -16 | -33 |
| Autres | | -3 | 2 | 7 |
| Capacité d'autofinancement | | 8 536 | 5 080 | 13 614 |
| Variation du besoin en fonds de roulement (calculé à partir des données nettes de provisions) | | -5 517 | - 113 | 1 603 |
| VARIATION NETTE DE LA TRÉSORERIE D'EXPLOITATION | | 3 020 | 4 966 | 15 217 |
| Acquisitions d'immobilisations incorporelles | 6 | -1 279 | -925 | -2 089 |
| Acquisitions d'immobilisations corporelles | 7 | -822 | -768 | -1 616 |
| Acquisitions d'immobilisations financières | 8 | 0 | -1 | -1 |
| Cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles | 6,7 | 88 | 30 | 47 |
| Cessions d'immobilisations financières | 8 | 0 | 0 | 51 |
| Incidence des variations de périmètre | 5; 6; 25 | 0 | 0 | 0 |
| VARIATION NETTE DE LA TRÉSORERIE D'INVESTISSEMENT | | -2 014 | -1 663 | -3 607 |
| Variation des capitaux propres | | 0 | 0 | 0 |
| Dividendes payés | 18 | -10 047 | -5 819 | -5 819 |
| Variation des autres actifs et passifs financiers * | 14.1 | 595 | 34 | 238 |
| Émission d'emprunts et dettes financières | | 0 | 0 | 0 |
| Rachat et revente d'actions propres | | 0 | 0 | 0 |
| Remboursement d'emprunts et dettes financières* | | -477 | -476 | -953 |
| VARIATION NETTE DE LA TRÉSORERIE DE FINANCEMENT | | -9 929 | -6 261 | -6 534 |
| Incidence des variations de cours des devises | | 190 | 64 | 179 |
| VARIATION NETTE DE LA TRÉSORERIE TOTALE | | -8 733 | -2 894 | 5 256 |
| Trésorerie à l'ouverture | 12 | 34 969 | 29 713 | 29 713 |
| Trésorerie à la clôture | 12 | 26 237 | 26 820 | 34 969 |

* : La variation des autres actifs et passifs financiers était présentée en moins des flux des dettes financières sur l'exercice 2021.

TABLEAUX DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS

ÉTAT DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

| (K€) | Capital | Prime d'émission | Réserves consolidées | Écarts de conversion | Total capitaux propres part groupe | Intérêts minoritaires | Total capitaux propres |
|--|------------|---------------------|-------------------------|-------------------------|--|--------------------------|------------------------------|
| Situation au 31 décembre 2021 | 418 | 6 734 | 66 586 | 363 | 74 100 | 192 | 74 292 |
| Effet des changements de méthodes comptables | | | | | | | 0 |
| Situation retraitée | 418 | 6 734 | 66 586 | 363 | 74 100 | 192 | 74 292 |
| Produits et charges reconnus directement en capitaux propres | | | | | | | 0 |
| Résultat de la période | | | 6 837 | | 6 837 | 34 | 6 871 |
| Total des produits et charges de la période | 0 | 0 | 6 837 | 0 | 6 837 | 34 | 6 871 |
| Distribution de dividendes | | | -10 024 | 8 | -10 016 | -32 | -10 048 |
| Variation de périmètre | | | | | 0 | | 0 |
| Autres variations | | | 2 | -1 | 1 | 1 | 2 |
| Actions gratuites | | | | | 0 | | 0 |
| Transactions sans perte de prise de contrôle | | | | | 0 | | 0 |
| Transactions avec variation pourcentage d'intérêt | | | | | 0 | | 0 |
| Variation des écarts de conversion | | | 93 | 816 | 909 | | 909 |
| Couverture de change | | | | | 0 | | 0 |
| Variation actions propres | | | | | 0 | | 0 |
| Situation au 30 juin 2022 | 418 | 6 734 | 63 494 | 1 187 | 71 831 | 195 | 72 027 |

ÉTAT DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

| (K€) | Capital | Prime d'émission | Réserves consolidées | Écarts de conversion | Total capitaux propres part groupe | Intérêts minoritaires | Total capitaux propres |
|--|------------|---------------------|-------------------------|-------------------------|--|--------------------------|------------------------------|
| Situation au 31 décembre 2020 | 418 | 6 734 | 62 437 | -286 | 69 302 | 159 | 69 461 |
| Effet des changements de méthodes comptables | | | | | 0 | | |
| Situation retraitée | 418 | 6 734 | 62 437 | -286 | 69 302 | 159 | 69 461 |
| Produits et charges reconnus directement en capitaux propres | | | | | | | 0 |
| Résultat de la période | | | 9 724 | | 9 724 | 56 | 9 781 |
| Total des produits et charges de la période | 0 | 0 | 9 724 | 0 | 9 724 | 56 | 9 781 |
| Distribution de dividendes | | | -5 793 | | -5 793 | -24 | -5 817 |
| Variation de périmètre | | | | | 0 | | 0 |
| Autres variations | | | | | 0 | | 0 |
| Actions gratuites | | | | | 0 | | 0 |
| Transactions sans perte de prise de contrôle | | | | | 0 | | 0 |
| Transactions avec variation pourcentage d'intérêt | | | | | 0 | | 0 |
| Variation des écarts de conversion | | | 218 | 649 | 867 | 1 | 868 |
| Couverture de change | | | | | 0 | | 0 |
| Variation actions propres | | | | | 0 | | 0 |
| Situation au 31 décembre 2021 | 418 | 6 734 | 66 586 | 363 | 74 100 | 192 | 74 292 |

ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDÉS

Les notes ci-jointes font partie intégrante des états financiers consolidés couvrant la période du 1^{er} janvier 2022 au 30 juin 2022.

Les états financiers consolidés du groupe sont représentés en milliers d'Euros, sans décimale. Les arrondis au millier d'Euro le plus proche peuvent, dans certains cas de figure, conduire à des écarts non matériels au niveau des totaux et des sous-totaux figurant dans les tableaux.

| | |
|---------|---|
| Note 01 | - Informations concernant l'entreprise |
| Note 02 | - Évènements significatifs |
| Note 03 | - Principes comptables |
| Note 04 | - Périmètre de consolidation |
| Note 05 | - Écart d'acquisition |
| Note 06 | - Immobilisations incorporelles |
| Note 07 | - Immobilisations corporelles |
| Note 08 | - Immobilisations financières |
| Note 09 | - Actifs financiers courants et non courants |
| Note 10 | - Actifs destinés à être vendus |
| Note 11 | - Autres actifs financiers |
| Note 12 | - Trésorerie et équivalents de trésorerie |
| Note 13 | - Capitaux propres |
| Note 14 | - Gestion des risques financiers |
| Note 15 | - Provisions |
| Note 16 | - Échéancier de la dette financière |
| Note 17 | - Autres passifs |
| Note 18 | - Dividendes distribués |
| Note 19 | - Informations sectorielles |
| Note 20 | - Charges de personnel |
| Note 21 | - Autres charges et produits opérationnels |
| Note 22 | - Frais de recherche et développement activés |
| Note 23 | - Autres produits et charges financiers |
| Note 24 | - Impôt |
| Note 25 | - Regroupement d'entreprises |
| Note 26 | - Engagements |
| Note 27 | - Évènements post-clôture |
| Note 28 | - Parties liées |

Note 1.- Informations concernant l'entreprise

La société Evolis est une Société Anonyme de droit Français. Elle a été créée en décembre 1999 et a clôturé son premier exercice au 31 décembre 2000.

Elle a pour principale activité la conception, la fabrication et la commercialisation d'imprimantes pour cartes plastiques et la vente des consommables associés.

Les états financiers consolidés résumés semestriels au 30 juin 2022 reflètent la situation comptable de la société et de ses filiales.

Le Conseil d'administration du 23 septembre 2022 a arrêté les comptes consolidés résumés semestriels.

Note 2.- Évènements significatifs

Evolis est faiblement exposé au risque lié à l'invasion de l'Ukraine par la Russie, même si cela peut avoir un impact sur ses comptes.

A ce titre, il existe un risque de non-recouvrement des créances sur ces deux marchés : l'encours client au 30 juin 2022 est de 207 K€.

Compte tenu du contexte actuel, Evolis n'a pas d'impact significatif à communiquer.

Note 3.- Principes comptables

3.1 NORMES ET INTERPRÉTATIONS APPLIQUÉES

Les comptes consolidés résumés semestriels présentés sont établis en application du référentiel IFRS (International Financial Reporting Standards), tel qu'adopté par l'Union Européenne.

Les principes comptables retenus sont conformes à ceux utilisés pour la préparation des états financiers consolidés du groupe pour l'exercice clos le 31 décembre 2021.

Les comptes consolidés résumés semestriels au 30 juin 2022 sont établis selon les principes de la norme IAS 34 « Information financière intermédiaire ». Ils ne comprennent pas toutes les informations requises lors de la préparation des comptes consolidés annuels et doivent donc être lus de manière concomitante avec les états financiers au 31 décembre 2021.

Les normes, interprétations et amendements des normes existantes et applicables, qui sont d'application obligatoire à compter de l'exercice 2022, n'ont pas d'incidence significative sur les comptes du groupe.

Les nouvelles normes, interprétations et amendements des normes existantes et applicables par anticipation aux périodes comptables ouvertes à compter du 1er janvier 2023 n'ont pas été adoptées par le groupe.

3.2 ARRÊTÉ INTERMÉDIAIRE

Les comptes semestriels, qui ne permettent pas de préjuger de l'année complète, prennent en compte toutes les écritures comptables de fin de période considérées comme nécessaires par la direction du groupe pour donner une image fidèle des informations présentées.

Les tests de valeur des écarts d'acquisition et des autres immobilisations incorporelles sont réalisés de manière systématique au second semestre dans le cadre de l'élaboration des budgets. Des tests de valeur sont réalisés lors de l'arrêté intermédiaire seulement en cas d'évolution défavorable de certains indicateurs. Aucun test n'a été réalisé sur la période.

Les hypothèses d'évaluation actuarielle ont été mises à jour à fin juin afin d'actualiser le montant des provisions pour retraites et avantages au personnel (note 15).

3.3 ESTIMATIONS ET HYPOTHÈSES

Les principales zones de jugements et d'estimations pour l'établissement des comptes semestriels résumés sont identiques à celles détaillées dans la note 3 de l'annexe aux comptes consolidés au 31 décembre 2021.

3.4 INFORMATIONS SECTORIELLES

Conformément à la norme IFRS 8 « Secteurs opérationnels », l'information sectorielle présentée est établie sur la base des reportings opérationnels transmis au management du groupe. Ces informations sont établies selon le référentiel IFRS applicable aux comptes consolidés.

Les deux niveaux d'information retenus sont : Le secteur géographique et l'activité. Les principaux indicateurs suivis sont le revenu et le résultat opérationnel courant.

Le premier niveau d'information sectorielle est organisé par secteur géographique sur la base de la localisation de ses clients. A noter que comme les années précédentes Evolis India est analysée avec la zone EMEA.

Le second niveau d'information sectorielle est organisé par secteur d'activité : Imprimantes, consommables et divers.

Les données sectorielles n'intègrent que les données directement attribuables ou qui peuvent être raisonnablement affectées.

Note 4.- Périmètre de consolidation

| Sociétés | Date de clôture | Date d'entrée | Siège social | % |
|---------------------|-----------------|---------------|-------------------------------|------|
| Société Mère | | | | |
| Evolis | 30/06/2022 | -- | Beaucouzé (France) | - |
| Filiales | | | | |
| Evolis Inc | 30/06/2022 | 04/10/2004 | Fort Lauderdale (Floride USA) | 100% |
| Evolis Asia | 30/06/2022 | 20/09/2006 | Singapour | 100% |
| Sogedex Accessories | 30/06/2022 | 02/01/2012 | Beaucouzé (France) | 100% |
| Evolis India | 30/06/2022 | 01/07/2013 | Mumbai (Inde) | 100% |
| Cardpresso | 30/06/2022 | 01/04/2014 | Madère (Portugal) | 84% |
| Evolis China | 30/06/2022 | 01/11/2014 | Shanghai (Chine) | 100% |
| Cardpresso Inc | 30/06/2022 | 01/07/2015 | Fort Lauderdale (Floride USA) | 84% |
| ACTS Distribution | 30/06/2022 | 01/04/2016 | Beaucouzé (France) | 100% |
| Evolis Japan | 30/06/2022 | 07/01/2019 | Tokyo (Japon) | 100% |

Toutes les sociétés sont consolidées selon la méthode de l'intégration globale.
Aucun mouvement de périmètre n'est constaté sur la période.

Note 5.- Ecart d'acquisition

| (K€) | 31/12/2021 | variations de périmètre | écarts de conversion | acquisitions de fonds de commerce | Autres variations | 30/06/2022 |
|-----------------|------------|-------------------------|----------------------|-----------------------------------|-------------------|------------|
| Valeur brute | 8 975 | | 135 | | | 9 110 |
| Perte de valeur | -1 597 | | -41 | | | -1 638 |
| Valeur nette | 7 379 | 0 | 93 | 0 | 0 | 7 472 |
| | 31/12/2020 | variations de périmètre | écarts de conversion | acquisitions de fonds de commerce | Autres variations | 31/12/2021 |
| Valeur brute | 8 659 | | 316 | | | 8 975 |
| Perte de valeur | -1 500 | | -97 | | | -1 597 |
| Valeur nette | 7 159 | 0 | 219 | 0 | 0 | 7 379 |

Note 6.- Immobilisations incorporelles

| (K€) | 31/12/2021 | Variations de périmètre | Écarts de conversion | Acquisitions (dotations) | Diminutions et reclasst. | 30/06/2022 |
|---|---------------|-------------------------|----------------------|--------------------------|--------------------------|---------------|
| Ecarts d'acquisition | 8 975 | | 135 | | | 9 110 |
| Autres immob. incorporelles | | | | | | |
| Frais de R&D | 15 215 | | | 1 080 | | 16 295 |
| Logiciels, brevets | 4 067 | | 5 | 199 | 2 | 4 273 |
| Avances et acomptes | | | | | | |
| Total valeurs brutes | 28 257 | | 139 | 1 279 | 2 | 29 678 |
| Ecarts d'acquisition | 1 597 | | 41 | | | 1 638 |
| Autres immob. incorporelles | | | | | | |
| Frais de R&D | 11 909 | | | 894 | | 12 803 |
| Logiciels, brevets | 3 633 | | 5 | 123 | 2 | 3 762 |
| Total amortissements et provisions | 17 139 | | 46 | 1 017 | 2 | 18 204 |

| (K€) | 31/12/2020 | Variations de périmètre | Écarts de conversion | Acquisitions (dotations) | Diminutions et reclasst. | 31/12/2021 |
|---|---------------|-------------------------|----------------------|--------------------------|--------------------------|---------------|
| Ecarts d'acquisition | 8 659 | | 316 | | | 8 975 |
| Autres immob. incorporelles | | | | | | |
| Frais de R&D | 13 190 | | | 2 051 | -26 | 15 215 |
| Logiciels, brevets | 4 096 | | 5 | 37 | -72 | 4 067 |
| Avances et acomptes | | | | | | |
| Total valeurs brutes | 25 945 | | 321 | 2 089 | -97 | 28 257 |
| Ecarts d'acquisition | 1 500 | | 97 | | | 1 597 |
| Autres immob. incorporelles | | | | | | |
| Frais de R&D | 10 649 | | | 1 565 | -305 | 11 909 |
| Logiciels, brevets | 3 195 | | 5 | 225 | 207 | 3 633 |
| Total amortissements et provisions | 15 344 | | 102 | 1 790 | -97 | 17 139 |

L'activation des frais de Recherche et Développement du premier semestre 2022 se décompose en 878 K€ d'immobilisations produites et 202 K€ d'immobilisations achetées.

Note 7.- Immobilisations corporelles

| (K€) | 31/12/2021 | Impact à l'ouverture | Écarts de conversion | Acquisitions (dotations) | Diminutions et reclasst. | 30/06/2022 |
|---|---------------|----------------------|----------------------|--------------------------|--------------------------|---------------|
| Terrain | 1 001 | | | | | 1 001 |
| Constructions | 10 568 | | | | | 10 568 |
| Droit utilisation Bâtiment | 2 632 | | 86 | 258 | -170 | 2 806 |
| Installations, matériel et outillage | 10 134 | | | 326 | -2 | 10 458 |
| Droit utilisation Matériel | 0 | | | | | 0 |
| Autres immobilisations corporelles | 7 115 | | 98 | 436 | -287 | 7 362 |
| Avances et acomptes | 5 | | | 60 | | 66 |
| Total valeurs brutes | 31 456 | | 184 | 1 080 | -459 | 32 262 |
| Terrain | 27 | | | 4 | | 31 |
| Constructions | 4 772 | | | 234 | 43 | 5 050 |
| Droit utilisation Bâtiment | 1 327 | | 50 | 274 | -213 | 1 437 |
| Installations, matériel et outillage | 8 920 | | | 382 | -2 | 9 301 |
| Droit utilisation Matériel | 0 | | | | | 0 |
| Autres immobilisations corporelles | 5 647 | | 85 | 410 | -171 | 5 970 |
| Total amortissements et provisions | 20 692 | | 135 | 1 304 | -343 | 21 788 |

| (K€) | 31/12/2020 | Impact à l'ouverture | Écarts de conversion | Acquisitions (dotations) | Diminutions et reclasst. | 31/12/2021 |
|---|---------------|----------------------|----------------------|--------------------------|--------------------------|---------------|
| Terrain | 761 | | | 240 | | 1 001 |
| Constructions | 10 478 | | 37 | | 53 | 10 568 |
| Droit utilisation Bâtiment | 2 491 | | 56 | 196 | -110 | 2 632 |
| Installations, matériel et outillage | 9 093 | | | 863 | 178 | 10 134 |
| Droit utilisation Matériel | 60 | | | | -60 | 0 |
| Autres immobilisations corporelles | 6 748 | | 97 | 442 | -172 | 7 115 |
| Avances et acomptes | 113 | | | 70 | -178 | 5 |
| Total valeurs brutes | 29 744 | | 190 | 1 811 | -290 | 31 456 |
| Terrain | 19 | | | 8 | | 27 |
| Constructions | 4 299 | | | 473 | | 4 772 |
| Droit utilisation Bâtiment | 839 | | 43 | 503 | -58 | 1 327 |
| Installations, matériel et outillage | 8 341 | | | 601 | -22 | 8 920 |
| Droit utilisation Matériel | 22 | | | 16 | -38 | 0 |
| Autres immobilisations corporelles | 4 858 | | 81 | 867 | -159 | 5 647 |
| Total amortissements et provisions | 18 378 | | 124 | 2 468 | -277 | 20 692 |

Note 8.- Immobilisations financières

| (K€) | 31/12/2021 | Variations de périmètre | Écarts de conversion | Acquisitions (dotations) | Diminutions | 30/06/2022 |
|-----------------------------|------------|-------------------------|----------------------|--------------------------|-------------|------------|
| Valeurs mobilières | 87 | | | | | 87 |
| Créances | 0 | | | | | 0 |
| Dépôts de garantie | 153 | | 7 | | | 160 |
| Total valeurs brutes | 240 | | 7 | | | 247 |
| Valeurs mobilières | | | | | | |
| Créances | | | | | | |
| Dépôts de garantie | | | | | | |
| Total dépréciations | | | | | | |

| (K€) | 31/12/2020 | Variations de périmètre | Écarts de conversion | Acquisitions (dotations) | Diminutions | 31/12/2021 |
|-----------------------------|------------|-------------------------|----------------------|--------------------------|-------------|------------|
| Valeurs mobilières | 87 | | | | | 87 |
| Créances | 0 | | | | | 0 |
| Dépôts de garantie | 197 | | 7 | 1 | -51 | 154 |
| Total valeurs brutes | 284 | | 7 | 1 | -51 | 240 |
| Valeurs mobilières | | | | | | |
| Créances | | | | | | |
| Dépôts de garantie | | | | | | |
| Total dépréciations | | | | | | |

Note 9.- Actifs financiers courants et non courants

| (K€) | Catégories d'actifs financiers | | Juste valeur | | Mode de détermination de la juste valeur | | |
|---|--------------------------------|-------------------|--|-----------------------|--|---|---|
| | Actifs disponibles à la vente | Prêts et créances | Actifs à la juste valeur par le compte de résultat | Total valeur au bilan | Niveau 1 : cours coté | Niveau 2 : modèle avec paramètres observables | Niveau 3 : modèle interne avec paramètres non observables |
| | Notes | | | | | | |
| Immobilisations financières | 8 | 247 | | 247 | | x | |
| Clients | | 19 243 | | 19 243 | | x | |
| Actifs disponibles à la vente | | | | | | | |
| Autres actifs courants | | 3 033 | | 3 033 | | x | |
| Trésorerie et équivalents de trésorerie | 12 | 26 237 | | 26 237 | | x | |
| Autres actifs financiers | | | | | | | |
| TOTAL | | 0 48 760 | | 0 48 760 | | | |

Note 10.- Actifs destinés à être vendus

Le groupe ne possède aucun actif non courant destiné à être cédé et ne projette aucun abandon d'activité.

Note 11.- Autres actifs financiers

Néant

Note 12.- Trésorerie et équivalents de trésorerie

La trésorerie et les équivalents de trésorerie sont présentés à l'actif à leur juste valeur et concernent les valeurs mobilières de placement, les titres de créances, la trésorerie en banque et la caisse.

| (K€) | 30/06/22 | 31/12/21 |
|---|---------------|---------------|
| Valeur mobilières | 0 | 0 |
| Total actif financier à la juste valeur par résultat | 0 | 0 |
| Titres de créances | 12 203 | 16 202 |
| Disponibilités à l'actif | 14 033 | 18 767 |
| Total prêts et créances | 26 237 | 34 969 |
| Trésorerie et équivalents de trésorerie | 26 237 | 34 969 |

Note 13.- Capitaux propres

Le capital social, entièrement libéré, se compose au 30 juin 2022 de 5.220.820 actions de 0,08 euro de nominal chacune.

Actions auto-détenues

La société Evolis a mis fin à son contrat de liquidité le 18 décembre 2019 et a décidé l'arrêt de son programme de rachats d'actions.

Depuis cet arrêt, la société ne dispose plus d'actions auto-détenues.

Note 14.- Gestion des risques financiers

La société a procédé à une revue des risques qui pourraient avoir un effet défavorable significatif sur son activité, sa situation financière ou ses résultats et considère qu'il n'y a pas d'autres risques significatifs hormis ceux présentés.

14.1 RISQUE DE CHANGE

Evolis est confronté à différents types de risques :

- le premier résulte de la conversion dans ses états financiers des comptes de ses filiales étrangères tenus en devises ;
- le second est relatif à l'activité opérationnelle de la société. Des ventes, notamment celles effectuées par la filiale américaine, sont facturées en dollar américain (USD).

Au titre de la période, les ventes facturées en USD représentent 30 M\$ soit 50 % du chiffre d'affaires consolidé.

Les approvisionnements en Grande-Bretagne ont été négociés en dollars américains. Ces achats couvrent partiellement les ventes effectuées en dollars américains.

Le groupe a des comptes bancaires en USD, GBP, SGD, INR, RMB et en JPY. Le solde de ces comptes bancaires n'est pas systématiquement couvert. En fonction de l'évolution des cours de ces devises, la société a parfois recours à des opérations de couverture.

L'ensemble de ce dispositif permet de réagir au mieux face aux fluctuations des devises mais n'exclut pas totalement un risque de change résiduel.

Achats et ventes à terme de devises

| | 30/06/22 | | 31/12/21 | |
|---|----------|------------|----------|------------|
| | actif | passif | actif | passif |
| Achats à terme de JPY (valorisation K€) | | 56 | | 6 |
| Valeur nominale (K JPY) | 300 000 | | 23 264 | |
| Vente à terme en USD (valorisation K€) | | 795 | | 250 |
| Valeur nominale (K USD) | 13 615 | | 13 715 | |
| Instruments dérivés de change | | 851 | | 256 |

14.2 RISQUE DE TAUX

Le niveau d'endettement étant très faible (taux d'endettement par rapport aux fonds propres 0,23 % au 30 juin 2022 hors IFRS 16). La société n'est pas exposée significativement au risque des taux d'intérêt.

Le groupe estime ne pas être confronté de manière significative au risque de taux d'intérêts sur ses placements classés en équivalents de trésorerie.

14.3 RISQUE DE LIQUIDITÉ

Le groupe estime ne pas être exposé à un risque de liquidité du fait notamment d'un endettement limité et de la trésorerie disponible au 30 juin 2022 (26 237 K€), y compris impact IFRS 16.

Le groupe a procédé à une revue spécifique de son risque de liquidité et considère être en mesure de faire face à ses échéances à venir.

Les passifs financiers ne sont assortis d'aucune clause particulière susceptible d'en modifier significativement les termes.

Les financements sont réalisés auprès des banques partenaires d'Evolis.

14.4 RISQUE DE CRÉDIT

Evolis réalise la quasi-intégralité de son chiffre d'affaires avec des grossistes importateurs (vente indirecte).

De ce fait, le groupe Evolis est peu exposé aux risques d'impayés des clients finaux des différents pays.

À l'export, lors de l'ouverture d'un nouveau compte client, les paiements se font généralement avant la livraison ; à partir d'un certain temps de partenariat, un délai de paiement total ou partiel peut être accordé aux clients après étude de solvabilité effectuée par le service « credit control » d'Evolis. Dans ce cas, un montant d'encours maximum est défini par Evolis.

Afin de limiter les risques liés aux défaillances clients, le groupe a souscrit un contrat d'assurance auprès de la Coface.

Situation des retards de paiement :

| (K€) | 30/06/22 | 31/12/21 |
|--|---------------|---------------|
| Créances non échues et non dépréciées | 14 939 | 11 299 |
| Créances échues depuis moins de 60 jours et non dépréciées | 3 219 | 3 246 |
| Créances échues depuis plus de 60 jours et non dépréciées | 1 071 | 84 |
| Créances échues et non dépréciées | 4 290 | 3 330 |
| Montant brut des créances dépréciées | 171 | 162 |
| Créances clients brutes | 19 400 | 14 791 |
| Pertes de valeur comptabilisées | 0 | 0 |
| Créances clients nettes des pertes de valeur | 19 400 | 14 791 |

Note 15.- Provisions

· Tableau des mouvements

| (K€) | 31/12/21 | Variation périmètre | Écart conversion | Dotations | Régularisation | Reprises | | | 30/06/22 |
|--------------------------------|--------------|------------------------|---------------------|-----------|----------------|----------|------------|------------|--------------|
| | | | | | | Util. | non util | total | |
| Avantages au personnel | 293 | | 3 | 11 | 0 | 0 | 95 | 95 | 212 |
| Risque divers | 772 | | 19 | 71 | 0 | 0 | 0 | 0 | 862 |
| Garantie à plus d'un an | 179 | | | | | | | 0 | 179 |
| Sous total non courants | 1 243 | 0 | 22 | 82 | 0 | 0 | 95 | 95 | 1 253 |
| Risque divers | 0 | | | | | | | | 0 |
| Garantie à moins d'un an | 197 | | | | | | 23 | 23 | 174 |
| Sous total courant | 197 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 23 | 23 | 174 |
| Total | 1 440 | 0 | 22 | 82 | 0 | 0 | 118 | 118 | 1 427 |

| (K€) | 31/12/20 | Variation périmètre | Écart conversion | Dotations | Régularisation | Reprises | | | 31/12/21 |
|--------------------------------|--------------|------------------------|---------------------|------------|----------------|-----------|-----------|------------|--------------|
| | | | | | | Util. | non util | | |
| Avantages au personnel | 397 | | 5 | 13 | -36 | 74 | 11 | 85 | 293 |
| Risque divers | 610 | | 46 | 98 | 36 | | 19 | 19 | 772 |
| Garantie à plus d'un an | 183 | | | | | | 4 | 4 | 179 |
| Sous total non courants | 1 190 | 0 | 51 | 111 | 0 | 74 | 34 | 108 | 1 243 |
| Risque divers | 0 | | | | | | | 0 | 0 |
| Garantie à moins d'un an | 182 | | | 15 | | | | 0 | 197 |
| Sous total courant | 182 | 0 | 0 | 15 | 0 | 0 | 0 | 0 | 197 |
| Total | 1 372 | 0 | 51 | 126 | 0 | 74 | 34 | 108 | 1 440 |

• Tableau des mouvements des dépréciations

| (K€) | 31/12/21 | Écart conversion | Dotations | Reprises | 30/06/22 |
|---------------------------|--------------|---------------------|--------------|--------------|--------------|
| Dépréciation des stocks | 1 606 | 65 | 1 375 | 1 280 | 1 766 |
| Dépréciation des créances | 163 | 1 | 7 | 13 | 158 |
| Total | 1 768 | 67 | 1 381 | 1 293 | 1 924 |

| (K€) | 31/12/20 | Écart conversion | Dotations | Reprises | 31/12/21 |
|---------------------------|--------------|---------------------|--------------|--------------|--------------|
| Dépréciation des stocks | 1 113 | 40 | 1 704 | 1 252 | 1 605 |
| Dépréciation des créances | 220 | 4 | 1 | 63 | 163 |
| Total | 1 333 | 44 | 1 705 | 1 315 | 1 768 |

15.1 AVANTAGES AU PERSONNEL

Les provisions pour avantages au personnel concernent les engagements d'indemnités de départs du personnel de :

- la société mère (solde selon versement à un organisme financier)
- la société Sogedex Accessories
- la société Evolis India
- la société ACTS Distribution

Evolis SA a souscrit un contrat d'indemnités de fin de carrière en 2012.

Les obligations des sociétés Evolis Inc, Evolis Asia, Evolis China, cardPresso, cardPresso Inc et Evolis Japan dans ce domaine sont considérées comme non significatives et ne font pas l'objet de retraitement en consolidation.

Au 30 juin 2022, l'engagement d'indemnités de départ représente un total de 1 057 K€ dont 846 K€ couverts par le contrat d'indemnités de fin de carrière.

| (K€) | 30/06/22 | 31/12/21 |
|---|------------|------------|
| Solde à l'ouverture | 293 | 397 |
| Variation de périmètre | 0 | 0 |
| Coût des services rendus au cours de la période | 136 | 152 |
| Coût financier | 9 | 5 |
| Cotisations | -6 | -12 |
| Écarts actuariels | -221 | -137 |
| Prestations servies | 0 | -74 |
| Coûts des services passés | 0 | 0 |
| Augmentations - Réductions | 0 | -36 |
| Écarts de conversion | 0 | 0 |
| Règlements | 0 | 0 |
| Soldes à la clôture | 212 | 293 |

La provision au 30 juin 2022 tient compte de l'évolution des taux d'actualisation sur le premier semestre 2022 dont l'impact est une baisse de la provision de 81 K€.

15.2 PROVISIONS POUR GARANTIE

Les garanties en cours à la fin de la période sont provisionnées à partir d'estimations statistiques du taux de retour des imprimantes vendues. Ces statistiques sont propres à l'entreprise et sont déterminées à partir des retours observés depuis les trois dernières années.

Note 16.- Echancier de la dette financière

| 30/06/2022 (K€) | Taux | Moins 1 an | De 1 à 5 ans | Plus de 5 ans | Total |
|-----------------------------------|-------|---------------|-----------------|------------------|--------------|
| Emprunts à long terme | 0,19% | 167 | | | 167 |
| Emprunts à long terme | 0,32% | 1 | | | 1 |
| Emprunts en crédit-bail (IFRS 16) | | 561 | 846 | | 1 407 |
| Total | | 729 | 846 | | 1 576 |

| 31/12/2021 (K€) | Taux | Moins 1 an | De 1 à 5 ans | Plus de 5 ans | Total |
|-----------------------------------|-------|---------------|-----------------|------------------|--------------|
| Emprunts à long terme | 0,19% | 418 | | | 418 |
| Emprunts à long terme | 0,32% | 228 | | | 228 |
| Emprunts en crédit-bail (IFRS 16) | | 498 | 890 | | 1 388 |
| Total | | 1 144 | 890 | | 2 034 |

Note 17.- Autres passifs

| (K€) | Catégories de passifs financiers à la juste valeur | | Juste valeur | Mode de détermination de la juste valeur | | |
|------------------------------|--|---|---------------|--|-----------------------|---|
| | Passifs au coût amorti | Passifs à la juste valeur par le compte de résultat consolidé | | Total valeur au bilan | Niveau 1 : cours coté | Niveau 2 : modèle avec paramètres observables |
| Fournisseurs | | 9 040 | 9 040 | | x | |
| Dettes financières courantes | | 729 | 729 | | x | |
| Autres passifs financiers | | 852 | 852 | | x | |
| Dettes fiscales et sociales | | 6 258 | 6 258 | | x | |
| Autres dettes | | 430 | 430 | | x | |
| TOTAL | 0 | 17 310 | 17 310 | | | |

· Autres passifs non courants

Néant

· Autres passifs courants

| (K€) | 30/06/22 | 31/12/21 | 31/12/20 | Note 18.- Dividendes distribués | |
|-----------------------------|---------------|---------------|----------|--|----------------------------------|
| | | | | (K€) | |
| Fournisseurs | 9 040 | 5 807 | 5 737 | Dividendes nets mis en paiement au cours de la période | 30/06/22 10 024 / 31/12/21 5 793 |
| Dettes fiscales et sociales | 6 258 | 5 763 | 3 035 | Total | 10 024 / 5 793 |
| Autres passifs financiers | 852 | 257 | 19 | Montant par action | 30/06/22 / 31/12/21 |
| Dettes sur immobilisations | 64 | 47 | 2 | Nombre d'actions au cours de la période | 5 220 820 / 5 220 820 |
| Autres dettes | 367 | 651 | 408 | | |
| Total | 16 581 | 12 525 | | Montant par action (en €) | 1,92 / 1,11 |

Note 19.- Informations sectorielles

· Premier niveau d'information sectorielle (secteurs géographiques)

| 30/06/22 (K€) | EMEA ⁽¹⁾ | Asie- Océanie | Amériques | Total sectoriel | Non affecté | Total |
|---|---------------------|------------------|-----------|--------------------|----------------|--------|
| Revenus provenant des ventes externes | 29 522 | 7 623 | 16 152 | 53 297 | 0 | 53 297 |
| Revenus générés par les autres secteurs | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

⁽¹⁾ EMEA inclus l'activité Inde

| 30/06/21 (K€) | EMEA ⁽¹⁾ | Asie- Océanie | Amériques | Total sectoriel | Non affecté | Total |
|---|---------------------|------------------|-----------|--------------------|----------------|--------|
| Revenus provenant des ventes externes | 21 283 | 5 320 | 10 309 | 36 912 | 0 | 36 912 |
| Revenus générés par les autres secteurs | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

⁽¹⁾ EMEA inclut l'activité Inde

· Second niveau d'information sectorielle (gammes produits)

| 30/06/22 (K€) | Imprimantes | Consom- mables | Divers | Total | Non affecté | Total |
|---------------------------------------|-------------|-------------------|--------|--------|----------------|--------|
| Revenus provenant des ventes externes | 24 214 | 26 016 | 3 067 | 53 297 | | 53 297 |

| 30/06/21 (K€) | Imprimantes | Consom- mables | Divers | Total | Non affecté | Total |
|---------------------------------------|-------------|-------------------|--------|--------|----------------|--------|
| Revenus provenant des ventes externes | 17 057 | 17 593 | 2 262 | 36 912 | 0 | 36 912 |

Note 20.- Charges de personnel

20.1 DÉTAIL DES FRAIS DE PERSONNEL

| (K€) | 30/06/22 | 30/06/21 |
|---|---------------|---------------|
| Salaires et traitements | 9 021 | 7 563 |
| Attribution actions gratuites IFRS 2 | 0 | 0 |
| Charges sociales | 3 571 | 2 930 |
| Salaires et charges sociales activés au titre des frais de R&D | -878 | -745 |
| Avantages en nature | 31 | 37 |
| Remboursement frais de personnel | -96 | -119 |
| Intéressement | 240 | 0 |
| Participation légale | 621 | 394 |
| Indemnité retraite | 17 | 20 |
| Sous total | 12 526 | 10 081 |
| Impôts et taxes sur rémunérations | 133 | 130 |
| Personnel extérieur | 967 | 218 |
| Avantage au personnel | 0 | 0 |
| Total | 13 626 | 10 429 |

20.2 RÉPARTITION DE L'EFFECTIF MOYEN

| (K€) | 30/06/22 | 30/06/21 |
|------------------------------|------------|------------|
| Cadres et agents de maîtrise | 131 | 134 |
| Employés | 227 | 217 |
| Total | 358 | 351 |

20.3 RÉMUNÉRATION ALLOUÉE AUX MANDATAIRES

| (K€) | 30/06/22 | 30/06/21 |
|--|------------|------------|
| Avantages à court terme | 610 | 428 |
| Avantages postérieurs à l'emploi | | |
| Autres avantages à long terme | | |
| Indemnités de fin de contrat de travail | | |
| Paiement fondé sur les actions | | |
| Total | 610 | 428 |

Note 21.- Autres charges et produits opérationnels

Non significatif

Note 22.- Frais de recherche et développement activés

| (K€) | 30/06/22 | 30/06/21 |
|-------------------------------------|--------------|------------|
| Marchandises et matières consommées | | |
| Frais de personnel | 878 | 745 |
| Autres achats et charges externes | 202 | 177 |
| Dotations aux amortissements | | |
| Total | 1 080 | 922 |

Note 23.- Autres produits et charges financiers

| (K€) | 30/06/22 | 30/06/21 |
|---------------------------------------|------------|------------|
| Résultat de change | -59 | 341 |
| Autres charges et produits financiers | 0 | 0 |
| Total | -59 | 341 |

Note 24.- Impôt

24.1 VENTILATION DE L'IMPÔT COMPTABILISÉ

| (K€) | 30/06/22 | 30/06/21 |
|----------------------------------|--------------|--------------|
| Impôt exigible | 2 426 | 1 232 |
| Impôt différé actif non courant | -372 | -135 |
| Impôt différé actif courant | | |
| Impôt différé passif non courant | | |
| Impôt différé passif courant | | |
| Total | 2 054 | 1 096 |

Au 30 juin 2022, les déficits fiscaux non activés s'élèvent à 1 821 K€.

24.2 PREUVE D'IMPÔT

| (K€) | 30/06/22 | 30/06/21 |
|---|--------------|--------------|
| Résultat net avant impôt | 8 925 | 4 540 |
| Taux d'impôt en vigueur | 25,68% | 27,11% |
| Charges d'impôt théorique | 2 292 | 1 231 |
| Charges non déductibles | 209 | 91 |
| Dépréciation écart acquisition | 0 | 0 |
| Déficits reportables pour lesquels aucun impôt différé actif n'a été comptabilisé | 0 | 0 |
| Crédit impôt | -200 | -200 |
| Modification des taux d'impôts différés | -2 | 4 |
| Activation des déficits | | |
| Écart taux impôt différés sur filiales | -64 | 15 |
| Produits non imposables | -165 | -75 |
| Autres minorations | -15 | -2 |
| Autres majorations | 0 | 33 |
| Total Charges d'impôt | 2 054 | 1 097 |
| Dont : | | |
| * Impôts courants | 2 426 | 1 232 |
| * Impôts différés | -372 | -135 |

Note 25.- Regroupements d'entreprises

· Écart d'acquisition et actifs nets liés aux acquisitions

Au 30 juin 2022, les actifs nets et l'écart d'acquisition résultant de ces opérations se détaillent comme suit :

| (K€) | ACTS Dist. | CardPresso | Evolis India | Sogedex | Cumul 30/6/2022 |
|--|-------------|--------------|---------------|--------------|--------------------|
| Année d'acquisition | 2016 | 2014 | 2013 | 2012 | |
| Coûts des acquisitions (en numéraire) | 740 | 1 365 | 3 927 | 1 900 | 7 932 |
| Réévaluation des participations (Écart acquisition complet) | | 585 | 2 177 | | 2 762 |
| Juste valeur des actifs nets des participations acquises | | -934 | -962 | | -1 896 |
| Écart de conversion | | 0 | 216 | | 216 |
| Divers | 13 | | | 83 | 96 |
| Écart d'acquisition | 753 | 1 016 | 5 358 | 1 983 | 9 110 |
| Provisions dépréciations sur écart d'acquisitions en devise | | | -1 500 | | 1 500 |
| Ecart de conversion | | | -138 | | 56 |
| Provisions dépréciations écarts acquisitions | | | -1 638 | | 1 638 |
| Écarts d'acquisitions Nets | 753 | 1 016 | 3 719 | 1 983 | 7 471 |

Le groupe a opté pour une évaluation de la participation selon la méthode de l'écart d'acquisition complet.

Note 26.- Engagements

26.1 ENGAGEMENTS DONNÉS

Les cautions bancaires représentent les engagements donnés :

· Evolis India : 315 K€

26.2 ENGAGEMENTS REÇUS

Néant

26.3 ENGAGEMENTS RÉCIPROQUES

Néant

26.4 AUTRES ENGAGEMENTS

La société Evolis a acquis par acte notarié, en date du 13 juillet 2021, un terrain à construire pour une valeur de 240 K€ hors taxes, en bordure mitoyenne avec le site de production actuel.

La société Evolis est tenue de procéder à la construction (parking, bâti...) dans un délai de 4 ans, soit avant le 12 juillet 2025. Dans l'éventualité où la réalisation ne se faisait pas dans ce délai, la vente serait résolue avec le versement de dommages et intérêts au profit du vendeur à hauteur de 10% du prix de vente soit 24 K€.

Note 27.- Évènements Post clôture

La dissolution de la société Evolis Japan en vue de sa liquidation a été actée au 31 juillet 2022. Cette dissolution n'a pas d'impact significatif sur les comptes consolidés. Pour rappel, la société avait été mise en sommeil le 30 juin 2020.

Note 28.- Parties liées

Rémunérations versées aux dirigeants : Cf note 20.3.



evolIS

Identify what matters

FOURNISSEUR GLOBAL DE SOLUTIONS D'IDENTIFICATION

- Ⓞ **Leader mondial** des systèmes de personnalisation de cartes en émission décentralisée
- Ⓞ **Une expertise internationale et un support local** grâce à un réseau de 400 distributeurs dans 140 pays
- Ⓞ Une capacité unique à répondre à des cahiers des charges clients spécifiques avec **un pôle Projets dédié à l'étude et à la réalisation de solutions sur mesure**
- Ⓞ **Evolis est certifiée ISO 9001**, ce qui atteste de notre démarche globale en termes de qualité et d'amélioration continue

www.evolis.com

SIÈGE SOCIAL / EUROPE - MOYEN-ORIENT - AFRIQUE

Evolis - 14 avenue de la Fontaine - ZI Angers-Beaucouzé
49070 - Beaucouzé - FRANCE
T +33 (0) 241 367 606 - F +33 (0) 241 367 612 - info@evolis.com

USA - CANADA

Evolis Inc. - Providence - RI - USA - evolisinc@evolis.com

AMÉRIQUE LATINE

Evolis Inc. - Fort Lauderdale - FL - USA - evolisinc@evolis.com

ASIE - PACIFIQUE

Evolis Asia Pte Ltd - Singapour - evoliasia@evolis.com

CHINE

Evolis China - Shanghai - evolischina@evolis.com

INDE

Evolis India - Bombay - evolisindia@evolis.com